Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer
Datum verslag
Insolventienummer
Toezichtzaaknummer
Datum uitspraak

R-C
Curator

Algemene gegevens

Naam onderneming

KGN B.V. (hierna: 'KGN')

Gegevens onderneming

KGN B.V. h.o.d.n. Kozijn Groep Nederland (hierna: 'KGN').

Kanaalstraat 219, SM 12
7547 AS Enschede
KvK nummer 64661369

Activiteiten onderneming

Omschrijving handelsregister:

6

01-11-2021
F.08/19/325
NL:TZ:0000121463:F001
20-11-2019

mr. A.E. Zweers
mr J.M. Eringa

20-01-2020
1

20-01-2020
1

20-01-2020
1

Groothandel gespecialiseerd in overige bouwmaterialen. Winkels in houten

bouw- en tuinmaterialen.

Toelichting curator:

KGN handelde in kozijnen. KGN maakte onderdeel uit van een groep

vennootschappen. Binnen die groep vervulde KGN de functie van 'handelshuis'.

De werkzaamheden werden uitbesteed aan dochtervennootschap

Kozijnvervanger B.V. Kozijnvervangeris op 19 maart 2019 gefailleerd.


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=f47f8ad2-a60b-ea11-80e7-005056807f2a
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=847d5bf6-857c-e511-80c6-005056ac5ca6

Financiéle gegevens

Jaar Omzet Winst en verlies

2018 €688.363,00 € -87.029,00
2019 €95.207,00 € -29.953,00
2017 € 75.629,00 € 29.734,00

Toelichting financiéle gegevens

De cijfers over 2019 zijn conceptcijfers.

Gemiddeld aantal personeelsleden

0

Toelichting

Balanstotaal
€ 54.087,00
€1,00

€ 44.979,00

Op datum faillissement is er geen personeel in dienst.

Boedelsaldo

€10.107,00

€ 22.853,35

20-01-2020
1

20-01-2020

mE1

26-08-2020
2

06-05-2021
5



Verslagperiode

van
20-11-2019

t/m
19-1-2020

van
20-1-2020

t/m
25-8-2020

van
26-8-2020

t/m
22-11-2020

van
23-11-2020

t/m
17-2-2021

van
18-2-2021

t/m
5-5-2021

van
6-5-2021

t/m
31-10-2021

Bestede uren

Verslagperiode

1

2

6

totaal

Bestede uren

20 uur 48 min

18 uur 24 min

8 uur 18 min

20 uur 0 min

13 uur 42 min

39 uur 54 min

121 uur 6 min

Toelichting bestede uren

20-01-2020

1

26-08-2020

2

23-11-2020

3

18-02-2021
E 4

06-05-2021

5

01-11-2021
6



1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

Enige aandeelhouder en enig bestuurder is RR Beheer Enschede B.V. van wie
de heer R.A. Rorije enige aandeelhouder en bestuurder is.

RR Beheer Enschede B.V. is eveneens op 20 november 2019 in staat van
faillissement verklaard.

1.2 Lopende procedures

Geen.

1.3 Verzekeringen

De activiteiten waren gestaakt.

1.4 Huur

N.v.t.

1.5 Oorzaak faillissement

Opgave bestuurder:

Volgens de bestuurder is de oorzaak van het failissement gelegen in de
oninbaarheid van groepsvorderingen, onder meer op dochtervennootschap
Kozijnvervanger (failliet verklaard op 21 maart 2019) en op Kozijnwens (failliet
verklaard op 24 januari 2019). Hierdoor waren er volgens de bestuurder
onvoldoende liquiditeiten om de schulden te kunnen voldoen.

Aanvulling curator:

De schuldenlast in het faillissement lijkt beperkt. Tot en met 19 januari 2020 is
een totaalbedrag van EUR 12.808,84 aan schulden ingediend.

20-01-2020

1

20-01-2020

1

20-01-2020
1

20-01-2020

1

20-01-2020

1



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Toelichting
N.v.t.

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

Toelichting
N.v.t.

2.3 Ontslagaanzegging

2.4 Werkzaamheden personeel

N.v.t.

3. Activa

3.1 Onroerende zaken

20-01-2020

1

20-01-2020

1

20-01-2020
1

Beschrijving Verkoopopbr. Hypotheek Boedelbijdr.

N.v.t.

totaal € 0,00

Toelichting onroerende zaken

N.v.t.

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

N.v.t.

3.3 Bedrijfsmiddelen

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
N.v.t.

totaal €0,00 €0,00

€0,00

20-01-2020
1

20-01-2020
1



Toelichting bedrijfsmiddelen

KGN heeft, als handelshuis, geen bedrijfsmiddelen. De activa bestaan volledig
uit vorderingen op derden.

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

N.v.t.

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

N.v.t.

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
N.v.t.
totaal € 0,00 € 0,00

Toelichting voorraden / onderhanden werk

N.v.t.

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

N.v.t.

3.8 Andere activa

Toelichting andere activa

De activiteiten zijn al geruime tijd gestaakt. Er is daarom geen goodwill (meer)
aanwezig. De curator doet nog onderzoek naar eventuele intellectuele
eigendomsrechten.

(Tweede verslag - 26 augustus 2020)

De intellectuele eigendomsrechten bestaan uit de naamsrechten (merknaam,
handelsnaam, domeinnaam). Deze lijken geen zelfstandige waarde te
vertegenwoordigen en er zijn ook geen geinteresseerden om deze rechten
over te nemen.

3.9 Werkzaamheden andere activa

N.v.t.

20-01-2020

1

20-01-2020
1

20-01-2020
1

20-01-2020

1

20-01-2020

1

20-01-2020

1

26-08-2020
2

20-01-2020
1



4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Beschrijving Omvang Opbrengst Boedelbijdr.

Verschillende rekening-courant vorderingen, € 0,00
volgens administratie volledig voorzien.

totaal € 0,00 €0,00 €0,00

Toelichting debiteuren

Per datum faillissement staan de volgende rekening-courant vorderingen open: 20-01-2020
1

. op Kozijnvanger (grbk 1711) van € 98.863,07

. op GHS Holding (grbk 1981) van € 67.917,58

. op Ger Spijkers (grbk 1982) van € 11.647,33

.op Kozijnwens (grbk 1983) van € 10.235,25

QO 0 T o

Al deze vorderingen zijn per 30 september 2019 volledig voorzien. De
vorderingen op Kozijnwens en Kozijnvervanger zijn ingediend in de
respectievelijke faillissement. De curator onderzoekt in hoeverre de
vorderingen op GHS Holding en Ger Spijkers inbaar zijn.

(Tweede verslag - 26 augustus 2020) 26-08-2020
2

GHS Holding en de heer Spijkers zijn aangeschreven. Dit heeft nog niet tot

betaling van de vorderingen geleid. De incasso wordt in de komende

verslagperiode voortgezet.

GHS Holding en de heer Spijkers voeren bij monde van hun advocaat 23-11-2020
inhoudelijk verweer tegen de vorderingen. Er ontbreken nog een aantal 3
documenten om deze verweren te kunnen beoordelen. De discussie wordt in

de komende verslagperiode voortgezet.

Het verweer tegen de vorderingen op Spijkers privé is naar de mening van de 18-02-2021
curator steekhoudend. Dat geldt niet voor het verweer tegen de vorderingen 4

op GHS Holding. Ondanks herhaalde verzoeken, laat (de advocaat van) GHS

Holding na dit verweer met bewijsstukken te onderbouwen. Deze vorderingen

worden daarom doorgezet in een procedure. De rechter-commissaris heeft

hiervoor machtiging verleend.

Zie rubriek 9. 06-05-2021

5



4.2 Werkzaamheden debiteuren

- contacten boekhouder/accountant;
- onderzoek omvang en inbaarheid groepsvorderingen.

- contacten advocaat GHS Holding en Spijkers;
- inhoudelijke discussie/beoordelen stellingen GHS Holding en Spijkers.

. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

Toelichting vordering van bank(en)
Er was een betaal- en spaarrekening bij de ING Bank. Op datum faillissement
was er een klein negatief saldo.

5.2 Leasecontracten

N.v.t.

5.3 Beschrijving zekerheden

N.v.t.

5.4 Separatistenpositie

N.v.t.

5.5 Eigendomsvoorbehoud

5.6 Retentierechten

N.v.t.

5.7 Reclamerechten

N.v.t.

20-01-2020

1

23-11-2020
3

20-01-2020
1

20-01-2020
1

20-01-2020
1

20-01-2020
1

20-01-2020

1

20-01-2020

1



5.8 Boedelbijdragen

20-01-2020
Toelichting
1
N.v.t.
5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden
Opvragen bankgegevens/mutaties. 20-01-2020

1



6. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

N.v.t. De activiteiten zijn al geruime tijd gestaakt. 20-01-2020

mE1

6.2 Financiéle verslaglegging

N.v.t. 20-01-2020
1

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

N.v.t. 20-01-2020
1

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving
N.v.t. 20-01-2020

1

6.5 Verantwoording

N.v.t. 20-01-2020

1

6.6 Opbrengst

20-01-2020
Toelichting
1
N.v.t.
6.7 Boedelbijdrage
20-01-2020
Toelichting
1
N.v.t. =
6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming
N.v.t. 20-01-2020

1



7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

De administratie is aan de curator ter beschikking gesteld. 20-01-2020

mE1

7.2 Depot jaarrekeningen

2016: 02-03-2018 20-01-2020
2017:30-10-2018 1
2018: 30-10-2019

De jaarrekening 2016 is niet tijdig gedeponeerd. De curator onderzoekt of dit
leidt tot bestuurdersaansprakelijkheid op de voet van art. 2:248 BW.

(Tweede verslag - 26 augustus 2020) 26-08-2020
2

Naar de mening van de curator is er sprake van kennelijk onbehoorlijk bestuur.

De bestuurderis in de gelegenheid gesteld tegenbewijs te leveren van het

vermoeden dat dit een belangrijke oorzaak van het faillissement is geweest.

Dat bewijs is niet geleverd, waardoor de bestuurder naar de mening van de

curator aansprakelijk is voor het tekort in het faillissement.

De bestuurder beroept zich op betalingsonmacht en heeft, via zijn adviseur,
een voorstel voor een minnelijke regeling gedaan. In de komende
verslagperiode wordt dit verder beoordeeld en met de rechter-commissaris
besproken.

Uit onderzoek komt naar voren dat er geen verhaalsmogelijkheden zijn. Het 23-11-2020
voorstel moet worden gefinancierd door vrienden/familie. De (adviseur van de) 3
bestuurder heeft een voorstel gedaan, maar dit is naar de mening van de

curator te laag en afgewezen. Mede gelet op het beperkte boedeltekort, is

afgesproken eerst de discussie met GHS Holding/Spijkers af te wachten

voordat de onderhandelingen worden hervat.

De gesprekken over een minnelijke regeling worden voortgezet en kunnen 18-02-2021
naar verwachting in de komende verslagperiode worden afgerond. 4
De discussie over de bestuurdersaansprakelijkheid is geschikt voor EUR 06-05-2021
10.000,- onder te verdelen in EUR 8.500,- voor de boedel van KGN en EUR 5

1.500,- voor de boedel van RR Beheer. Het schikkingsbedrag wordt
gefinancierd door familie van de bestuurder. Een deel van het
schikkingsbedrag van maximaal EUR 5.000,- is verstrekt als financiering voor de
procedure tegen GHS Holding.

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

In onderzoek. 20-01-2020

1



7.4 Stortingsverplichting aandelen

In onderzoek. 20-01-2020

1

7.5 Onbehoorlijk bestuur

20-01-2020

Toelichting

1

In onderzoek.

7.6 Paulianeus handelen

In onderzoek 20-01-2020
1

7.7 Toelichting rechtmatigheid

(Tweede verslag - 26 augustus 2020) 26-08-2020
2

Omdat de bestuurder geen verweer voert tegen de aansprakelijkheid op de

voet van art. 2:248 BW en de schuldenlast in het faillissement beperkt is, is het

overige rechtmatigheidsonderzoek beperkt gehouden. In dit beperkte

onderzoek zijn geen aanwijzingen van paulianeus handelen of (ander)

onbehoorlijk bestuur naar voren gekomen.

In het kader van de schikking voor de bestuurdersaansprakelijkheid, is 06-05-2021

afgesproken dat de andere vennootschappen waarin de heer Rorije direct of 5

indirect aandeelhouder en/of bestuurder is, zullen worden geliquideerd. Deze

vennootschappen hebben geen activiteiten en/of activa meer en de enige

bekende schuldeiser is de belastingdienst. De curator is hierover in overleg

met de belastingdienst.

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

Eerste onderzoek administratie, rechtmatigheidsonderzoek 20-01-2020
1

(Tweede verslag - 26 augustus 2020) 26-08-2020
2

- aansprakelijkstelling en contacten bestuurder en adviseur;

- verhaalsonderzoek;

- verder rechtmatigheidsonderzoek.

- schikkingsonderhandelingen bestuurdersaansprakelijkheid; 06-05-2021

- afwikkeling vennootschappen; 5

- overleg betrokken partijen waaronder de belastingdienst.

8. Crediteuren



8.1 Boedelvorderingen

Toelichting
- kosten financieel adviseur.

8.2 Pref. vord. van de fiscus

Toelichting

Volgens de ontvangen administratie is er geen schuld aan de belastingdienst.
De teruggaaf omzetbelasting over het jaar 2018 wordt verrekend met de
aanslag art. 29-7 Omzetbelasting, die nog moet worden bepaald.

Eris geen sprake van een fiscale eenheid.

€ 2.757,00

Toelichting

Dit betreft een vordering vennootschapsbelasting over 2019.

8.3 Pref. vord. UWV

Toelichting

N.v.t.

8.4 Andere pref. crediteuren
Toelichting

Geen.

8.5 Aantal concurrente crediteuren

10

11

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€12.808,84

€ 15.258,53

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Nog onbekend.

20-01-2020

1

20-01-2020

1

06-05-2021
5

20-01-2020

1

20-01-2020

1

20-01-2020

1

23-11-2020
3

20-01-2020
1

23-11-2020
3

20-01-2020
1



8.8 Werkzaamheden crediteuren

Aanschrijven crediteuren, contacten boekhouder/accountant en belastingdienst

9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

N.v.t.

GHS Holding B.V.

9.2 Aard procedures

N.v.t.

Zie rubriek 4.1.

9.3 Stand procedures

N.v.t.

De zaak staat op de rol van 26 mei 2021 voor indiening van de conclusie van
antwoord door GHS Holding.

De rechtbank heeft op 27 oktober 2021 een tussenvonnis gewezen waarin
aan GHS Holding bewijsopdrachten zijn gegeven. De zaak is daarvoor
verwezen naar de rol van 10 november 2021.

9.4 Werkzaamheden procedures

N.v.t.

Opstellen dagvaarding, starten procedure.

20-01-2020

1

20-01-2020
1

06-05-2021
5

20-01-2020
1

06-05-2021
5

20-01-2020
1

06-05-2021
5

01-11-2021
6

20-01-2020
1

06-05-2021

5



10. Overig

10.1 Plan van aanpak

- onderzoek intellectuele eigendomsrechten; 20-01-2020
-onderzoek rekening-courantvorderingen; 1
- rechtmatigheidsonderzoek.

(Tweede verslag - 26 augustus 2020) 26-08-2020
2

- incasso vorderingen GHS Holding en Spijkers;

- volgen faillissementen Kozijnwens en Kozijnvanger (mogelijke uitkering op

vorderingen);

- vervolg bestuurdersaansprakelijkheid.

- voortzetten discussie GHS Holding en Spijkers; 23-11-2020
- onderhandelingen minnelijke regeling bestuurdersaansprakelijkheid. 3

- procedure GHS Holding; 18-02-2021

- vervolg onderhandelingen minnelijke regeling bestuurdersaansprakelijkheid. 4

- procedure GHS Holding; 06-05-2021

- (begeleiden van) liquidatie overige vennootschappen Rorije. 5

- vervolg procedure GHS Holding; 01-11-2021
- (begeleiden van) liquidatie overige vennootschappen Rorije. 6

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

Nog onbekend. 20-01-2020

1

10.3 Indiening volgend verslag

| 12-2022 01-11-2021
g6

10.4 Werkzaamheden overig

Bijlagen

Bijlagen



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


